
 

Comune di Udine – Determina n. 1662 del 04/06/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Cultura e Istruzione 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Concessione dei locali scolastici della scuola primaria “De Amicis” alla “Mons. 
Domenico Cattarossi Società Cooperativa Sociale” di Udine per lo svolgimento delle attività di 
centro estivo per l’anno 2025 

 

N. det. 2025/5650/145 

N. cron. 1662 del 04/06/2025 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Vista la nota datata 15/05/2025 (PG/E n. 0077448) con cui la Società Cooperativa Sociale 

“Mons. Domenico Cattarossi” con sede in Udine - Via Stuparich n.7/A C.F. 94030010303 e P. IVA 

01699520308-  chiedeva l’utilizzo di n. 2 aule scolastiche della scuola primaria cittadina “De 

Amicis”, afferente all’Istituto Comprensivo III di Udine, al fine di garantire spazi adeguati agli 

alunni frequentanti il centro estivo organizzato dalla medesima Cooperativa dal 9 giugno 2025 al 1 

agosto 2025 con orario 7.30 – 16.30; 

 

Visto l’accordo intervenuto in data 20/05/2025 tra il presidente della Cooperativa “Mons. 

Cattarossi” e il Dirigente dell’Istituto Comprensivo III di Udine (PG/E 0081333 del 20/05/2025);  

 

Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 584 del 19.11.2024 di approvazione delle 

tariffe per “servizi pre e postscolastici e prestazioni nell'interesse di terzi, concessioni d'uso di locali 

scolastici in orario extrascolastico” che prevede la concessione agevolata con una riduzione del 

75% sulla tariffa prevista se rientrante nella fattispecie delle “iniziative ritenute di particolare 

rilevanza civile e/o sociale per la comunità cittadina”; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1662 del 04/06/2025 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 262 del 27.05.2025 con la quale è stato 

riconosciuto l’accordo di cui sopra relativo all’utilizzo di 2 aule scolastiche della scuola primaria 

cittadina “De Amicis”, come rientrante nella fattispecie delle “iniziative ritenute di particolare 

rilevanza civile e/o sociale per la comunità cittadina” per le quali il tariffario comunale “Prestazioni 

nell’interesse di terzi, concessioni d’uso di locali scolastici in orario extrascolastico” per l’anno 

2025 garantisce una riduzione del 75% della tariffa prevista; 

 

Preso atto che è stato acquisito il nulla osta all’utilizzo dei locali della scuola primaria da 

parte del Dirigente della precitata istituzione scolastica (PG/E 0081971 del 21/05/2025);  

 

Ritenuto di poter accogliere la predetta domanda nei termini meglio precisati nell’allegata 

concessione; 

 

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;  

Visto lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 
1.   di concedere al richiedente in premessa nominato, l’uso temporaneo di due locali scolastici 

(precisamente due aule al piano terra, meglio identificate agli atti) della scuola primaria “De 

Amicis” di Udine con riconoscimento di agevolazione tariffaria (riduzione del 75% sulla 

tariffa applicabile) nel periodo dal 9 giugno 2025 al 1 agosto 2025 dal lunedì al venerdì, 

dalle ore 07.30 alle ore 16.30, alle condizioni e regole, tutte riportate nel documento che 

viene allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato B – 

Concessione aule e locali scolastici);   

 2.  di dare atto altresì che: 

• durante lo svolgimento dell’attività, nell’ambito dei giorni e degli orari precisati nella 

presente determinazione dirigenziale il concessionario assume le funzioni di responsabile 

dell’attività stessa nonché le funzioni di responsabile dell’uso dei locali oggetto di 

concessione sotto ogni profilo, compreso in primo luogo quello della sicurezza degli utenti e 

frequentatori; 

• sono a carico della Società Cooperativa Sociale “Mons. Cattarossi” i servizi di pulizia degli 

spazi concessi all’interno della scuola; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1662 del 04/06/2025 

• la gestione e l’organizzazione della sicurezza dell’attività svolta nei locali concessi resta a 

carico del concessionario; 

• il concessionario si obbliga ad osservare e a provvedere al versamento della relativa tariffa 

agevolata pari a € 1.710,00 (oltre I.V.A. 22%), entro il termine di cui all’art. 4 comma 3 

della suindicata convenzione, con la precisazione che sarà emessa dal Comune un’unica 

fattura; 

3. di attestare altresì, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del 

Regolamento del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità 

tecnica del presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione 

amministrativa svolta; 

4. di procedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi delle vigenti norme di legge. 

 

 

    

 

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

  Antonio Impagnatiello 

 

 

   

 


		2025-06-04T11:24:18+0200




